TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
1
IFU – Cabo Ortopédico Gama – versão 0 – 11/10/2020
Nome Técnico: Fios de Cerclagem  Código: 2701070

Luxação acromioclavicular; Fraturas do quadril e acetabular; Fixação temporária durante reduções a céu
aberto; Recolocação do trocanter maior após osteotomia em artroplastia total do quadril ou fraturas.
Estão disponíveis em várias dimensões e não são reutilizáveis. Os Cabo Ortopédico Gama apresentam-se
nos modelos e dimensões descritos na tabela 1, que permitem ao profissional escolher o modelo mais
adequado a cada situação.
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
3
IFU – Cabo Ortopédico Gama – versão 0 – 11/10/2020
TABELA DE CÓDIGOS E DESCRIÇÕES
Tabela 1: Relação de Modelos Comerciais - Cabo Ortopédico Gama
Código Descrição  Matéria-prima
TI015.0010.005 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 50mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.010 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 100mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.015 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 150mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.020 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 200mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.025 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 250mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.030 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 300mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.035 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 350mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.040 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 400mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.045 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 450mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.050 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 500mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.055 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 550mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.060 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 600mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.065 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 650mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.070 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 700mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.075 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 750mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.080 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 800mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.085 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 850mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.090 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 900mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.095 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 950mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.100 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1000mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.105 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1050mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.110 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1100mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.115 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1150mm 1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
4
IFU – Cabo Ortopédico Gama – versão 0 – 11/10/2020
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.120 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1200mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0010.125 Cabo Ortopédico Ø1,0 x 1250mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.005 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 50mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.010 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 100mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.015 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 150mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.020 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 200mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.025 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 250mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.030 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 300mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.035 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 350mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.040 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 400mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.045 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 450mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.050 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 500mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.055 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 550mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.060 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 600mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.065 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 650mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.070 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 700mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.075 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 750mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.080 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 800mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.085 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 850mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.090 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 900mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.095 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 950mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.100 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1000mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.105 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1050mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.110 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1100mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.115 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1150mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.120 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1200mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
TI015.0017.125 Cabo Ortopédico Ø1,7 x 1250mm
1 Cabo: Liga Cromo Cobalto L605 (ASTM F90)
2 Dispositivo de travamento do cabo de cerclagem: Ti-6Al-4V ASTM F136
IMPORTANTE
Para o uso dos Cabos Ortopédico Gama é necessário o uso de instrumentais específicos.

5
IFU – Cabo Ortopédico Gama – versão 0 – 11/10/2020
ACESSÓRIOS E COMPONENTES ANCILARES
Os Cabos Ortopédico Gama possuem os seguintes acessórios:
Tabela 2 – Relação de acessórios
Código  Descrição
Imagem
Matéria-prima
ACESSÓRIOS EXCLUSIVO PARA OS
CABOS:
Forma de uso do acessório
Código Descrição
TI015.0000.001 Pino de Cerclagem Roscado M4
Ti-6Al-4V ASTM
F136
TI015.0010.XXX Cabo Ortopédico Ø1,0 x
XXXXmm
TI015.0000.002 Pino de Cerclagem Roscado M5
Ti-6Al-4V ASTM
F136
TI015.0010.XXX Cabo Ortopédico Ø1,0 x
XXXXmm
TI015.0000.003 Pino de Cerclagem Roscado M6
Ti-6Al-4V ASTM
F136
TI015.0010.XXX Cabo Ortopédico Ø1,0 x
XXXXmm
TI015.0000.004 Pino de Cerclagem Roscado M7
Ti-6Al-4V ASTM
F136
TI015.0017.XXX Cabo Ortopédico Ø1,7 x
XXXmm
TI015.0000.005 Pino de Cerclagem Roscado M9
Ti-6Al-4V ASTM
F136